











„Jeep“ i „nylon“ — niebezpieczne słowa

W satelickich krajach... walki z kosmopolityzmem... wzniesione zostały hitlerowskie praktyki niszczenia książek...

Nie zadawalniają... zmuszaniem dzieci, studentów, robotników i chłopów do obowiązkowego czytania...

W Czechosłowacji

W Czechosłowacji wydano dekret, wprowadzający upaństwowienie druku... kontrolę ich sprzedaży i nadzór nad antykwaryami...

Na Węgrzech

Bardzo ostro zabrano się do wykonywania dyrektyw Moskwy... w dziedzinie walki z tzw. kosmopolityzmem na Węgrzech.

Organ węgierskich związków zawodowych „Nepszawa“ surowo zgniał za-

rad robotniczej biblioteki w rafinerii Schell Oil Company... w niej książki „faszystowskich, półfaszystowskich i rozkładających społeczeństwo..."

Komunistyczne pismo węgierskie „Szabad Nap“... „Szabad Nap“ oskarżyło redakcję rocznika statystycznego...

Ofiarą czystki padł i węgierski rocznik statystyczny... w artykule pt. „Statystyka musi służyć socjalizmowi“...

Nawet napisy na szybach są cenzurowane... „określenia handlowe wyrażające kosmopolityczną ideologię..."

W Polsce

Brak dotychczas szczegółów o tego rodzaju akcji w Polsce... Nie znaczy to

jednak, że tamtejsi gorliwcy biurotowi nie walczą z kosmopolityzmem... Zajęci są oni w tej chwili walką z nim na innych odcinkach...

Jak podaje „Wola Ludu“ (11.12.49)... w Warszawie odbyła się w gmachu „prezydium rady ministrów“ konferencja zwolana przez Komisję Główną...

Co o chodzi? Jak wynika z rozmaitych referatów... w tym celu należy postawić sobie jako nadrzędny cel...

„Nie rozrywka i „apolityczna oświata“ są naszym zadaniem... roboty świetlicowe, lecz wręcz przeciwnie..."

„Na marginesie znajdują się jednak liczne świetlice Milicji Obywatelskiej, Straży Pożarnej..."

„W tych warunkach zanierzona i stracia świetlice jest rzeczą wprost nieo - dorną..."

20 grudnia obradował w Wiedniu „ogólnopolski zjazd filmowy“... przedsięwzięcia przed rozpoczęciem produkcji...

Sprawę tę omawiał dyr. „Filmu Polskiego“ p. Albrecht... z perspektywami „rozwojowymi”...

O realizmie socjalistycznym w filmie rosyjskim mówił reżyser sowiecki Aleksandrow...

P. dyrektor Teplitz stawiał polskim krytykom filmowym... w tym przejawem sztuki bur - zej...

Wyniki obrad podsumował p. wice- minister Sokorski... w tym przejawem sztuki bur - zej...

Dla osiągnięcia tego celu p. Sokorski zaleca... w tym przejawem sztuki bur - zej...

Ale to jeszcze nie wszystko... o gwałtownie przyspieszone wywanie polskiego życia kulturalnego...

„Dzięki Artosowi...” stwierdził p. „minister“ kultury i sztuki, Stanisław Dykowski...

Wszystko jest w tych wywodach Sokorskich... Dykowski to wyłamany? Niech się nad tym zastanowi...

NUNC. APOSTOLSKI W BELGII WŚRÓD POLAKÓW

Doroczna gwiazdka dla dzieci polskich w Brukseli... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

W świątecznie przystrojonej świetlicy... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Chór dzieci odpiewał szereg koled. Poza tym śpiewał solo tenor p. Bojarkowski... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Delegat TPP podkreślił w swym przemówieniu... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

WIGILIA W HOSTELU WOLVERHAMPTON

Staraniem miejscowego Koła SPK i specjalnie wybranego komitetu... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Przed rozpoczęciem wiecejzy krótkie przemówienie... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

WYCINANKI

„SPRAWIEDLIWOŚĆ DLA POLSKI“!

Nowojorski „Nowy Świat“ podaje... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

„Wybitni Amerykanie, ludzie pióra i nauki... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Wystarczy wymienić choćby kilka... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

„Nie tylko o krzywdzie narodu polskiego... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

A „Nowy Świat“ dodaje do tych szczegółów... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

„Nie chodzi tu tylko o obronę polityczną... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Usiłujemy pomóc potrzebującym... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

„Proszę Boga — zakończył Nuncjusz... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Po przemówieniu Nuncjusza... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Na marginesie tego bardzo udanego... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

W imieniu społeczności angielskiej przemawiał... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Po podzieleniu się opłatkiem... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

POMÓC NOWYM UCHODZCOM

Tygodnik „Polak“ ukazujący się w strefie... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Tymczasem potrzeby w zakresie pomocy... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

Jak jednak ocenia p. Pańciewicz sprawę... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

„Sądę, że o ich dostarczenie musimy... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

„Pozostawiam na uboczu pytanie, jakie... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...

„Należy ona do rządu tych podstawowych... w Brukseli, urządzana przez tamtejszą Delegaturę Tow. Pomocy Polaków...



